А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2013 г.                                                           №47

Об утверждении Таблицы межведомственных взаимодействий
при предоставлении муниципальных услуг администрации Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных     услуг»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить Таблицу межведомственных взаимодействий при  предоставлении муниципальных услуг администрации Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области
2.	Обнародовать настоящее  постановление на информационных стендах  и разместить на официальном сайте администрации Большеугонского сельсовета Льговского района.
	3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большеугонского сельсовета
Льговского района 	                                                          Н.В.Суглобов
Утверждена
постановлением администрации
Большеугонского сельсовета Льговского
                                                                                                                                                                                      района Курской области
от 18.04.2013г. №47

Таблица межведомственных взаимодействий
при предоставлении муниципальных услуг администрации Большеугонского сельсовета Льговского района

	№ п/п
	Наименование органа, с которым необходимо взаимодействие для получения соответствующего документа
	Название документа, необходимого для предоставления услуги
	НПА, закрепляющий требование предоставления документа
	Вид планируемого взаимодействия (бумажный, электронный)
	Предельный срок получения запрашиваемого документа

	1
	4
	2
	3
	5
	6

	1. Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  в администрации сельского поселения

	1
	Комитет социального обеспечения Курской области

	Справка о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет;

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	 электронный
	5 рабочих дней

	2

	 ПФР
	Справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении трудовой пенсии по старости (инвалидности) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и размера назначенной пенсии
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	электронный

	5 рабочих дней

	2. Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	1
	Росреестр

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

	Градостроительный Кодекс Российской Федерации
	 электронный
	5 рабочих дней

	2

	ПФР

	Справка о размере пенсии;

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	 электронный

	5 рабочих дней

	3
	Центры занятости населения
	Сведенья о регистрации в службе занятости неработающих граждан трудоспособности возраста, а также размер получаемого пособия

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	 электронный
	5 рабочих дней

	3. Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков

	1
	Росреестр

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	 электронный
	5 рабочих дней

	4. Учет граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма

	1
	Росреестр

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о правах гражданами на объекты недвижимого имущества
	Закон Курской  области от 20.10.2005 № _70 ЗКО  "О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"
	 электронный
	5 рабочих дней

	5. Признание граждан малоимущими, в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории  МО « Большеугонский сельсовета Льговского района Курской области

	1
	Администрация Льговского района

	Решение о признании граждан малоимущими (при постановке на учет малоимущих);

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	 электронный
	5 рабочих дней

	2
	Администрация Большеугонского сельсовета Льговского района

	Решение о признании жилого помещения непригодным для проживания

	Федеральный закон №47-ЗКО  от 28.01.2006   "об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	 электронный
	5 рабочих дней

	3
	Росреестр
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о правах гражданами на объекты недвижимого имущества
	Жилищный кодекс РФ
Закон Курской  области от 20.10.2005 № _70 ЗКО  "О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"
	 электронный
	5 рабочих дней

	6. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1
	Росреестр
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок  с ним
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	 электронный
	5 рабочих дней